
 

 

    OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37Si 288/2018 

Vážený pan 
XXXXXXXXXX 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Ing. Pavla Michálková 

DNE:  5. 12. 2018 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
   

Vážený pane magistře, 
 
Okresní soud v Přerově obdržel dne 26. 11. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí informací týkajících se výkonu působnosti 
soudcovské rady při Okresním soudě v Přerově dle § 53 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech 
a soudcích.  
 
V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji následující: 
 
ad l., 1.1  
V roce 2016 byla soudcovská rada u Okresního soudu v Přerově svolána 11x (vždy z podnětu 
předsedy soudu), v roce 2017 byla soudcovská rada u Okresního soudu v Přerově svolána 6x 
(vždy z podnětu předsedy soudu). Mimo to se soudcovská rada Okresního soudu v Přerově 
schází cca 5x v průběhu roku neformálně, přičemž zápis z neformálního jednání soudcovské rady 
se nevyhotovuje. 
 
ad 1.1.1. 

Z podnětu předsedy soudu byla soudcovská rada u Okresního soudu v Přerově svolána v roce 
2016 11x, z toho 8x k projednání návrhu rozvrhu práce či změny rozvrhu práce a 3x k otázce 
přidělení resp. přeložení soudců. 

Připojeně zasíláme kopie zápisů z jednání soudcovské rady, které byly vyhotoveny písemně a to: 

- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 1. 2. 2016  
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 12. 4. 2016  
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 4. 2016  
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 8. 2016  
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 17. 10. 2016  
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 31. 10. 2016  
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 12. 2016  

 
 
 



 

 

Z podnětu předsedy soudu byla soudcovská rada u Okresního soudu v Přerově svolána v roce 
2017 6x k projednání návrhu rozvrhu práce či změny rozvrhu práce. 

Připojeně zasíláme kopie zápisů z jednání soudcovské rady, které byly vyhotoveny písemně a to: 

- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 18. 1. 2017 
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 21. 2. 2017 
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 2. 5. 2017 
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 6. 2017 
- Vyjádření Soudcovské rady Okresního soudu v Přerově ze dne 6. 11. 2017 
- Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 3. 1. 2018 

 
 
ad 2.  

Kopii zápisu z jednání soudcovské rady Okresního soudu v Přerově, v rámci něhož došlo 
k projednání rozvrhu práce pro rok 2018, připojeně zasíláme (jedná se o Zápis ze zasedání 
Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 3. 1. 2018). 

Zápis z posledních dvou jednání soudcovské rady, při kterých probíhalo jednání ke změnám 
rozvrhu práce (30 Spr 1131/2018 a 30 Spr 1190/2018) připojen není, když se soudcovská rada 
k těmto nevyjádřila. Změna rozvrhu práce 30 Spr 1131/2018 se týkala zastavení nápadu věcí do 
senátu 26P a Nc s ohledem na předpokládané dočasné přidělení soudce Mgr. Jana Nováka ke 
Krajskému soudu v Ostravě. Změna rozvrhu práce 30 Spr 1191/2018 se týkala především změny 
osoby předsedy soudu, kdy předsedou se stal Mgr. Jiří Barbořík, a dočasného přidělení Mgr. Jana 
Nováka ke Krajskému soudu v Ostravě, a z toho plynoucí úpravy rozvrhu práce na oddělení 
trestním a opatrovnickém. 
 
ad 2.1.  
Soudcovská rada své stanoviska vyjadřuje formou písemného vyjádření. Pokud písemné vyjádření 
nedoloží, platí, že s návrhem souhlasí.  
 
ad 3. 
Soudcovská rada Okresního soudu v Přerově se v letech 2016 a 2017 k zásadním otázkám státní 
správy dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona o soudech a soudcích nevyjadřovala. 
 
ad 4. 
V roce 2016 došlo k uplatnění fikce souhlasu s předloženým návrhem ve 2 případech, v roce 
2016 nedošlo k uplatnění fikce souhlasu soudcovské rady Okresního soudu v Přerově 
s předloženým návrhem. 
 
ad 4.1.   
Fikce souhlasu uplatněná v roce 2016 se týkala: 
- změny rozvrhu práce od 18. 5. 2016 (30 Spr 685/2016), kdy předmětem změny rozvrhu práce 
byla opatření z důvodu očekávané dlouhodobé pracovní neschopnosti soudců JUDr. Richterové 
a JUDr. Beneše 
- změny rozvrhu práce od 27. 6. 2016 (30 Spr 867/2016), kdy předmětem změny rozvrhu práce 
bylo neobsazení senátu 27P a Nc z důvodu úmrtí soudce JUDr. Beneše. 
 
 
 
 
 



 

 

ad 4.2.  
Soudcovské radě bývá zpravidla určena lhůta k projednání předloženého návrhu 5 pracovních 
dnů. 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Pavla Michálková  
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově  
pověřená poskytováním informací 
dle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 1. 2. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 12. 4. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 4. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 8. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 17. 10. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 31. 10. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 12. 2016  
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 18. 1. 2017 
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 21. 2. 2017 
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 2. 5. 2017 
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 22. 6. 2017 
Vyjádření Soudcovské rady Okresního soudu v Přerově ze dne 6. 11. 2017 
Zápis ze zasedání Soudcovské rady u Okresního soudu v Přerově ze dne 3. 1. 2018 


